DELIBERAÇÃO Nº 093/2016  – CEDCA/PR

Considerando Deliberação nº 004/2009 do  Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CEDCA/PR que aprova  o Programa “Centros da Juventude”...

Considerando Deliberação nº 108/2013 do  Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CEDCA/PR que aprova  mudança de metodologia do repasse de recursos para o Paraná Edificação, para

execução das obras dos Centros da Juventude de Guarapuava...

Considerando o Termo de Compromisso assinado pelo Gestor Municipal de Guarapuava, onde consta que

o Município deverá ofertar e executar os Serviços conforme Diretrizes do Programa Centros da Juventude

em atendimento ao contido na  Deliberação nº 004/2009 CEDCA/PR que aprova  o Programa “Centros da

Juventude” e demais obrigações.

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA/PR, reunido ordinariamente em

plenária na data de 09 de dezembro de 2016;

DELIBEROU

Art.  1º Pela aprovação da alteração da implantação do projeto  arquitetônico elaborado pela SEDU e

aprovado pela então Secretaria de Estado da Criança e da Juventude, e pela  Deliberação nº 004/2009 do

Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA/PR, art.9º,  excepcionalmente para

o Município de Guarapuava;

Art.  2º Fica aprovado que para a construção  do Centro da Juventude no Município de Guarapuava,

conforme art. 1º, será utilizado para sua implantação o  projeto arquitetônico  do Território da Juventude,

elaborado pela Paraná Edificações, e aprovado pela Secretaria de Estado da Família e Desenvolvimento

Social  e pela Deliberação nº61/2013 do Conselho Estadual de Assistência Social-CEAS/PR ;

Art. 3º Fica estabelecido que as demais determinações contidas na Deliberação nº 004/2009 do  Conselho

Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA/PR, deverão ser mantidas e respeitadas.

Deliberação nº 093/2016- CEDCA/PR     Publicada no DIOE  nº  9846  de 20/12/2016

Art. 4º A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 09 de dezembro de 2016.

Débora Cristina Reis Costa
Presidente do Conselho Estadual

dos Direitos da Criança e do Adolescente

Deliberação nº 093/2016- CEDCA/PR     Publicada no DIOE  nº  9846  de 20/12/2016